

Załącznik
do uchwały nr/...../.....
Rady Miasta Krosna
z dnia r.

**TARYFY ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE
W WODĘ I ZBIOROWE ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW
DLA GMINY KROSNO**

Taryfowe grupy odbiorców usług

Taryfowa grupa odbiorców usług zgodnie z art. 2 pkt 13 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.) obejmuje odbiorców wyodrębnionych na podstawie charakterystyki zużycia wody lub odprowadzanych ścieków, warunków zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, a także na podstawie sposobu rozliczeń za świadczone usługi.

Podziału odbiorców na taryfowe grupy dokonano z uwzględnieniem sposobu korzystania z urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych, a także biorąc pod uwagę: zróżnicowanie kosztów zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków i wynikających z nich kosztów eksploatacyjnych, zróżnicowanie kosztów gotowości do świadczenia usług w zakresie zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, wyposażenie odbiorcy w wodomierze/urządzenia pomiarowe oraz sposób prowadzenia rozliczeń za świadczone usługi.

Szczegółowa charakterystyka wyłonionych grup taryfowych przedstawia się następująco:

Lp.	Symbol grupy taryfowej	Taryfowa grupa odbiorców usług	Charakterystyka taryfowych grup odbiorców usług
Zaopatrzenie w wodę			
Gospodarstwa domowe i odbiorcy pozaprzemysłowi - grupy:			
1	WGwG1	Gospodarstwa domowe i odbiorcy pozaprzemysłowi (będący tylko odbiorcami wody) rozliczani za ilość dostarczonej wody na podstawie wskazań wodomierza głównego z jednomiesięcznym okresem rozliczeniowym	Gospodarstwa domowe i odbiorcy pozaprzemysłowi – Grupy te obejmują odbiorców
2	WGrG1	Gospodarstwa domowe i odbiorcy pozaprzemysłowi (będący jednocześnie odbiorcami wody i dostawcami ścieków) rozliczani za ilość dostarczonej wody na podstawie wskazań wodomierza głównego z jednomiesięcznym okresem rozliczeniowym	zaopatrywanych w wodę przeznaczoną wyłącznie do spożycia lub na cele socjalno – bytowe, w szczególności:
3	WGwG2	Gospodarstwa domowe i odbiorcy pozaprzemysłowi (będący tylko odbiorcami wody) rozliczani za ilość dostarczonej wody na podstawie wskazań wodomierza głównego z dwumiesięcznym okresem rozliczeniowym	- Właścicieli domów jednorodzinnych, właścicieli bądź zarządców domów wielolokalowych, właścicieli i zarządców wspólnot mieszkaniowych, spółdzielnie mieszkaniowe;
4	WGrG2	Gospodarstwa domowe i odbiorcy pozaprzemysłowi (będący jednocześnie odbiorcami wody i dostawcami ścieków) rozliczani za ilość dostarczonej wody na podstawie wskazań wodomierza głównego z dwumiesięcznym okresem rozliczeniowym	- Odbiorców pozaprzemysłowych pobierających wodę do spożycia lub na cele socjalno-bytowe m.in.:
5	WGwL1	Gospodarstwa domowe i odbiorcy pozaprzemysłowi (będący tylko odbiorcami wody) rozliczani za ilość dostarczonej wody na podstawie wskazań wodomierza lokalowego z jednomiesięcznym okresem rozliczeniowym	jednostki sfery budżetowej (służba zdrowia, placówki opiekuńczo-
6	WGrL1	Gospodarstwa domowe i odbiorcy pozaprzemysłowi (będący jednocześnie odbiorcami wody i dostawcami ścieków) rozliczani za ilość dostarczonej wody na podstawie wskazań wodomierza lokalowego z jednomiesięcznym okresem rozliczeniowym	

7	WGwL2	Gospodarstwa domowe i odbiorcy pozaprzemysłowi (będący tylko odbiorcami wody) rozliczani za ilość dostarczonej wody na podstawie wskazań wodomierza lokalowego z dwumiesięcznym okresem rozliczeniowym	wychowawcze, placówki sportowe i kulturalno-oświatowe, szkoły, urzędy, policja), sklepy, zakłady usługowe w tym również odbiorcy prowadzący działalność gospodarczą nie związaną ze zużyciem wody do celów produkcyjnych, przemysłowych i technologicznych. Grupy te dotyczą odbiorców pozaprzemysłowych, którzy nie zużywają wody do prowadzonej działalności produkcyjnej, przemysłowej i technologicznej.
8	WGrL2	Gospodarstwa domowe i odbiorcy pozaprzemysłowi (będący jednocześnie odbiorcami wody i dostawcami ścieków) rozliczani za ilość dostarczonej wody na podstawie wskazań wodomierza lokalowego z dwumiesięcznym okresem rozliczeniowym	
9	WGwR2	Gospodarstwa domowe i odbiorcy pozaprzemysłowi rozliczani (będący tylko odbiorcami wody) za ilość dostarczonej wody na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody z dwumiesięcznym okresem rozliczeniowym	
10	WGrR2	Gospodarstwa domowe i odbiorcy pozaprzemysłowi (będący jednocześnie odbiorcami wody i dostawcami ścieków) rozliczani za ilość dostarczonej wody na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody z dwumiesięcznym okresem rozliczeniowym	
Odbiorcy przemysłowi - grupy:			
11	WPwG1A	Odbiorcy przemysłowi (będący tylko odbiorcami wody) rozliczani za ilość dostarczonej wody na podstawie wskazań wodomierza głównego z jednomiesięcznym okresem rozliczeniowym - pobierający do 1.000 m ³ wody rocznie.	Odbiorcy przemysłowi - do tych grup zalicza się odbiorców prowadzących działalność przemysłową, handlową, składową, transportową lub usługową, dla których jednym z powodów poboru wody jest wykorzystanie jej do szeroko rozumianych celów produkcyjnych, przemysłowych i technologicznych. Roczna ilość dostarczonej wody kwalifikująca odbiorcę wody do właściwego przedziału wyliczana jest na podstawie ilości zafakturowanej wody w roku obrachunkowym poprzedzającym okres wprowadzenia nowej taryfy.
12	WPrG1A	Odbiorcy przemysłowi (będący jednocześnie odbiorcami wody i dostawcami ścieków) rozliczani za ilość dostarczonej wody na podstawie wskazań wodomierza głównego z jednomiesięcznym okresem rozliczeniowym - pobierający do 1.000 m ³ wody rocznie.	
13	WPwG1B	Odbiorcy przemysłowi (będący tylko odbiorcami wody) rozliczani za ilość dostarczonej wody na podstawie wskazań wodomierza głównego z jednomiesięcznym okresem rozliczeniowym - pobierający od 1.000 do 10.000 m ³ wody rocznie.	
14	WPrG1B	Odbiorcy przemysłowi (będący jednocześnie odbiorcami wody i dostawcami ścieków) rozliczani za ilość dostarczonej wody na podstawie wskazań wodomierza głównego, z jednomiesięcznym okresem rozliczeniowym - pobierający od 1.000 do 10.000 m ³ wody rocznie.	
15	WPwG1C	Odbiorcy przemysłowi (będący tylko odbiorcami wody) rozliczani za ilość dostarczonej wody na podstawie wskazań wodomierza głównego z jednomiesięcznym okresem rozliczeniowym - pobierający od 10.000 do 40.000 m ³ wody rocznie.	
16	WPrG1C	Odbiorcy przemysłowi (będący jednocześnie odbiorcami wody i dostawcami ścieków) rozliczani za ilość dostarczonej wody na podstawie wskazań wodomierza głównego z jednomiesięcznym okresem rozliczeniowym - pobierający od 10.000 do 40.000 m ³ wody rocznie.	
17	WPwG1D	Odbiorcy przemysłowi (będący tylko odbiorcami wody) rozliczani za ilość dostarczonej wody na podstawie wskazań wodomierza głównego z jednomiesięcznym okresem rozliczeniowym - pobierający powyżej 40.000 m ³ wody rocznie	

18	WPrG1D	Odbiorcy przemysłowi (będący jednocześnie odbiorcami wody i dostawcami ścieków) rozliczani za ilość dostarczonej wody na podstawie wskazań wodomierza głównego z jednomiesięcznym okresem rozliczeniowym - pobierający powyżej 40.000 m ³ wody rocznie	
19	Wppoż	Woda na cele ppoż i pozostałe	Odbiorca rozliczany za wodę pobraną z publicznych studni i źródeł ulicznych, zużytą do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe oraz do zraszania publicznych ulic i terenów zielonych.

Lp.	Symbol grupy taryfowej	Taryfowa grupa odbiorców usług	Charakterystyka taryfowej grupy odbiorców usług
Odprowadzanie ścieków			
Gospodarstwa domowe i odbiorcy pozaprzemysłowi - grupy:			
1	KGkU1	Gospodarstwa domowe i odbiorcy pozaprzemysłowi (będący tylko dostawcami ścieków) rozliczani za ilość odprowadzonych ścieków na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego/wodomierza z jednomiesięcznym okresem rozliczeniowym	Gospodarstwa domowe i odbiorcy pozaprzemysłowi – Grupy te dotyczą odbiorców usług, którzy dostarczają ścieki bytowe lub ścieki komunalne z gospodarstw domowych, budynków mieszkalnych, zamieszkania zbiorowego oraz użyteczności publicznej, powstające w wyniku ludzkiego metabolizmu oraz ścieki o zbliżonym składzie do ścieków bytowych pochodzące od odbiorców pozaprzemysłowych. Grupy te obejmują odbiorców dostarczających ścieki bytowe lub ścieki komunalne w szczególności od: - Właścicieli domów jednorodzinnych, właścicieli bądź zarządców domów wielolokalowych, właścicieli i zarządców wspólnot mieszkaniowych, spółdzielnie mieszkaniowe; - Odbiorców pozaprzemysłowych odprowadzających ścieki o stanie i składzie zbliżonym ściekom bytowym; będą to m.in.: jednostki sfery budżetowej (służba zdrowia, placówki opiekuńczo-wychowawcze, placówki sportowe i kulturalno-oświatowe, szkoły, urzędy, policja), sklepy, zakłady usługowe w tym również odbiorcy prowadzący działalność gospodarczą nie związaną ze zużyciem wody do celów produkcyjnych, przemysłowych
2	KGrG1	Gospodarstwa domowe i odbiorcy pozaprzemysłowi (będący jednocześnie odbiorcami wody i dostawcami ścieków) rozliczani za ilość odprowadzonych ścieków na podstawie wskazań wodomierza głównego z jednomiesięcznym okresem rozliczeniowym	
3	KGkU2	Gospodarstwa domowe i odbiorcy pozaprzemysłowi (będący tylko dostawcami ścieków) rozliczani za ilość odprowadzonych ścieków na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego/wodomierza z dwumiesięcznym okresem rozliczeniowym	
4	KGrG2	Gospodarstwa domowe i odbiorcy pozaprzemysłowi (będący jednocześnie odbiorcami wody i dostawcami ścieków) rozliczani za ilość odprowadzonych ścieków na podstawie wskazań wodomierza głównego z dwumiesięcznym okresem rozliczeniowym	
5	KGrL1	Gospodarstwa domowe i odbiorcy pozaprzemysłowi (będący jednocześnie odbiorcami wody i dostawcami ścieków) rozliczani za ilość odprowadzonych ścieków na podstawie wskazań wodomierza lokalowego z jednomiesięcznym okresem rozliczeniowym	
6	KGrL2	Gospodarstwa domowe i odbiorcy pozaprzemysłowi (będący jednocześnie odbiorcami wody i dostawcami ścieków) rozliczani za ilość odprowadzonych ścieków na podstawie wskazań wodomierza lokalowego z dwumiesięcznym okresem rozliczeniowym	
7	KGkR1	Gospodarstwa domowe i odbiorcy pozaprzemysłowi (będący tylko dostawcami ścieków) rozliczani za ilość odprowadzonych ścieków na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody z jednomiesięcznym okresem rozliczeniowym	
8	KGkR2	Gospodarstwa domowe i odbiorcy pozaprzemysłowi (będący tylko dostawcami ścieków) rozliczani za ilość odprowadzonych ścieków na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody z dwumiesięcznym okresem rozliczeniowym	

9	KGrR2	Gospodarstwa domowe i odbiorcy pozaprzemysłowi (będący jednocześnie odbiorcami wody i dostawcami ścieków) rozliczani za ilość odprowadzonych ścieków na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody z dwumiesięcznym okresem rozliczeniowym	i technologicznych.
Odbiorcy przemysłowi - grupy:			
10	KPkU1A	Odbiorcy przemysłowi (będący tylko dostawcami ścieków) rozliczani za ilość odprowadzonych ścieków na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego, z jednomiesięcznym okresem rozliczeniowym - odprowadzający do 1.000 m ³ ścieków rocznie.	Odbiorcy przemysłowi - do tych grup zalicza się odbiorców usług, odprowadzających ścieki przemysłowe /Art.2 ust. 11 ustawy/, które nie są ściekami bytowymi, a powstały w wyniku prowadzonej działalności produkcyjnej, przemysłowej i technologicznej. Roczna ilość odprowadzonych ścieków kwalifikująca dostawcę ścieków do właściwego przedziału wyliczana jest na podstawie ilości zafakturowanych ścieków w roku obrachunkowym poprzedzającym okres rozliczeniowy wprowadzenia nowej taryfy.
11	KPrG1A	Odbiorcy przemysłowi (będący jednocześnie odbiorcami wody i dostawcami ścieków) rozliczani za ilość odprowadzonych ścieków na podstawie wskazań wodomierza głównego z jednomiesięcznym okresem rozliczeniowym - odprowadzający do 1.000 m ³ ścieków rocznie.	
12	KPkU1B	Odbiorcy przemysłowi (będący tylko dostawcami ścieków) rozliczani za ilość odprowadzonych ścieków na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego, z jednomiesięcznym okresem rozliczeniowym - odprowadzający od 1.000 do 10.000 m ³ ścieków rocznie.	
13	KPrG1B	Odbiorcy przemysłowi (będący jednocześnie odbiorcami wody i dostawcami ścieków) rozliczani za ilość odprowadzonych ścieków na podstawie wskazań wodomierza głównego, z jednomiesięcznym okresem rozliczeniowym - odprowadzający od 1.000 do 10.000 m ³ ścieków rocznie.	
14	KPkU1C	Odbiorcy przemysłowi (będący tylko dostawcami ścieków) rozliczani za ilość odprowadzonych ścieków na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego, z jednomiesięcznym okresem rozliczeniowym - odprowadzający od 10.000 do 40.000 m ³ ścieków rocznie.	
15	KPrG1C	Odbiorcy przemysłowi (będący jednocześnie odbiorcami wody i dostawcami ścieków) rozliczani za ilość odprowadzonych ścieków na podstawie wskazań wodomierza głównego, z jednomiesięcznym okresem rozliczeniowym - odprowadzający od 10.000 do 40.000 m ³ ścieków rocznie.	
16	KPkU1D	Odbiorcy przemysłowi (będący tylko dostawcami ścieków) rozliczani za ilość odprowadzonych ścieków na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego, z jednomiesięcznym okresem rozliczeniowym - odprowadzający powyżej 40.000 m ³ ścieków rocznie.	
17	KPrG1D	Odbiorcy przemysłowi (będący jednocześnie odbiorcami wody i dostawcami ścieków) rozliczani za ilość odprowadzonych ścieków na podstawie wskazań wodomierza głównego, z jednomiesięcznym okresem rozliczeniowym - odprowadzający powyżej 40.000 m ³ ścieków rocznie.	

Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat

W rozliczeniach z odbiorcami usług w zależności od ich zaklasyfikowania do odpowiednich grup taryfowych obowiązują zróżnicowane ceny za świadczone usługi. Zastosowanie odpowiednich stawek opłat abonamentowych jest uzależnione od sposobu prowadzenia rozliczeń (jednomiesięczny lub dwumiesięczny okres rozliczeniowy) i wyposażenia

odbiorcy usług w przyrządy/urządzenia pomiarowe (wodomierz główny, wodomierz lokalowy, wodomierz na ujęciu własnym odbiorcy usług).

W rozliczeniach za usługi dostawy wody:

1/ **cena** – wyrażona w złotych za 1 m³ dostarczonej wody, w rozliczeniach dokonywanych na podstawie odczytu wskazań wodomierza (głównego, lokalowego) lub na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody,

2/ **stawka opłaty abonamentowej** – wyrażona w złotych na odbiorcę usług za okres rozliczeniowy.

W rozliczeniach za usługi odbioru ścieków:

1/ **cena** – wyrażona w złotych za 1 m³ odprowadzonych ścieków w rozliczeniach z odbiorcami za ilość odprowadzonych ścieków, ustaloną na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego lub zużycia wody określonego zgodnie ze wskazaniem wodomierza (głównego, lokalowego, wodomierz na ujęciu własnym) lub na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody,

2/ **stawka opłaty abonamentowej** – wyrażona w złotych na odbiorcę usług za okres rozliczeniowy.

Do cen i stawek opłat abonamentowych (netto), zgodnie z § 2, pkt. 9 do 11 rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 127, poz. 886), dolicza się podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości określonej odrębnymi przepisami.

Dodatkowo, zgodnie z § 5, pkt 6 i 7 Rozporządzenia, wprowadzono stawki opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych oraz przyłączenie do urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych, będących w posiadaniu przedsiębiorstwa, wynikające z kosztów przeprowadzenia prób technicznych przyłącza wybudowanego przez odbiorcę usług. Do stawki w/w opłat dolicza się podatek, o którym mowa w § 2 pkt 9 Rozporządzenia.

Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę i odebrane ścieki:

Lp.	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Wysokość cen i stawek opłat		Jednostka miary
			netto	brutto	
	1	2	3	4	5
Gospodarstwa domowe i odbiorcy poza przemysłowi – grupy:					
1.	WGwG1	- cena za dostarczoną wodę - stawka opłaty abonamentowej	3,40 10,75	3,67 11,61	zł/m ³ zł/odbiorcę/miesiąc
2.	WGrG1	- cena za dostarczoną wodę - stawka opłaty abonamentowej	3,40 6,49	3,67 7,01	zł/m ³ zł/odbiorcę/miesiąc
3.	WGwG2	- cena za dostarczoną wodę - stawka opłaty abonamentowej	3,40 12,98	3,67 14,02	zł/m ³ zł/odbiorcę/2miesiące
4.	WGrG2	- cena za dostarczoną wodę - stawka opłaty abonamentowej	3,40 8,72	3,67 9,42	zł/m ³ zł/odbiorcę/2miesiące
5.	WGwL1	- cena za dostarczoną wodę - stawka opłaty abonamentowej	3,40 8,52	3,67 9,20	zł/m ³ zł/odbiorcę/miesiąc

6.	WGrL1	- cena za dostarczoną wodę - stawka opłaty abonamentowej	3,40 4,26	3,67 4,60	zł/m ³ zł/odbiorcę/miesiąc
7.	WGwL2	- cena za dostarczoną wodę - stawka opłaty abonamentowej	3,40 8,52	3,67 9,20	zł/m ³ zł/odbiorcę/2miesiące
8.	WGrL2	- cena za dostarczoną wodę - stawka opłaty abonamentowej	3,40 4,26	3,67 4,60	zł/m ³ zł/odbiorcę/2miesiące
9.	WGwR2	- cena za dostarczoną wodę - stawka opłaty abonamentowej	3,40 10,24	3,67 11,06	zł/m ³ zł/odbiorcę/2miesiące
10.	WGrR2	- cena za dostarczoną wodę - stawka opłaty abonamentowej	3,40 7,35	3,67 7,94	zł/m ³ zł/odbiorcę/2miesiące
Odbiorcy przemysłowi – grupy:					
11.	WPwG1A	- cena za dostarczoną wodę - stawka opłaty abonamentowej	3,44 13,83	3,72 14,94	zł/m ³ zł/odbiorcę/miesiąc
12.	WPrG1A	- cena za dostarczoną wodę - stawka opłaty abonamentowej	3,44 9,57	3,72 10,34	zł/m ³ zł/odbiorcę/miesiąc
13.	WPwG1B	- cena za dostarczoną wodę - stawka opłaty abonamentowej	3,44 37,48	3,72 40,48	zł/m ³ zł/odbiorcę/miesiąc
14.	WPrG1B	- cena za dostarczoną wodę - stawka opłaty abonamentowej	3,44 33,22	3,72 35,88	zł/m ³ zł/odbiorcę/miesiąc
15.	WPwG1C	- cena za dostarczoną wodę - stawka opłaty abonamentowej	3,44 176,37	3,72 190,48	zł/m ³ zł/odbiorcę/miesiąc
16.	WPrG1C	- cena za dostarczoną wodę - stawka opłaty abonamentowej	3,44 172,11	3,72 185,88	zł/m ³ zł/odbiorcę/miesiąc
17.	WPwG1D	- cena za dostarczoną wodę - stawka opłaty abonamentowej	3,44 942,45	3,72 1017,85	zł/m ³ zł/odbiorcę/miesiąc
18.	WPrG1D	- cena za dostarczoną wodę - stawka opłaty abonamentowej	3,44 938,19	3,72 1013,25	zł/m ³ zł/odbiorcę/miesiąc
19.	Wppoż	- cena za dostarczoną wodę - stawka opłaty abonamentowej	3,43 12,87	3,70 13,90	zł/m ³ zł/odbiorcę/miesiąc

Lp.	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Wysokość cen i stawek opłat		Jednostka miary
			netto	brutto	
	1	2	3	4	5
Gospodarstwa domowe i odbiorcy pozaprzemysłowi – grupy:					
1.	KGkU1	- cena za odprowadzanie ścieków - stawka opłaty abonamentowej	4,07 11,88	4,40 12,83	zł/m ³ zł/odbiorcę/miesiąc
2.	KGrG1	- cena za odprowadzanie ścieków - stawka opłaty abonamentowej	4,07 7,62	4,40 8,23	zł/m ³ zł/odbiorcę/miesiąc
3.	KGkU2	- cena za odprowadzanie ścieków - stawka opłaty abonamentowej	4,07 15,24	4,40 16,46	zł/m ³ zł/odbiorcę/2miesiące

4.	KGrG2	- cena za odprowadzanie ścieków - stawka opłaty abonamentowej	4,07 10,98	4,40 11,86	zł/m ³ zł/odbiorcę/2miesiące
5.	KGrL1	- cena za odprowadzanie ścieków - stawka opłaty abonamentowej	4,07 4,26	4,40 4,60	zł/m ³ zł/odbiorcę/miesiąc
6.	KGrL2	- cena za odprowadzanie ścieków - stawka opłaty abonamentowej	4,07 4,26	4,40 4,60	zł/m ³ zł/odbiorcę/2miesiące
7.	KGkR1	- cena za odprowadzanie ścieków - stawka opłaty abonamentowej	4,07 9,14	4,40 9,87	zł/m ³ zł/odbiorcę/miesiąc
8.	KGkR2	- cena za odprowadzanie ścieków - stawka opłaty abonamentowej	4,07 12,50	4,40 13,50	zł/m ³ zł/odbiorcę/2miesiące
9.	KGrR2	- cena za odprowadzanie ścieków - stawka opłaty abonamentowej	4,07 9,61	4,40 10,38	zł/m ³ zł/odbiorcę/2miesiące
Odbiorcy przemysłowi – grupy:					
10.	KPKU1A	- cena za odprowadzanie ścieków - stawka opłaty abonamentowej	4,07 16,64	4,40 17,97	zł/m ³ zł/odbiorcę/miesiąc
11.	KPrG1A	- cena za odprowadzanie ścieków - stawka opłaty abonamentowej	4,07 12,38	4,40 13,37	zł/m ³ zł/odbiorcę/miesiąc
12.	KPKU1B	- cena za odprowadzanie ścieków - stawka opłaty abonamentowej	4,07 43,31	4,40 46,77	zł/m ³ zł/odbiorcę/miesiąc
13.	KPrG1B	- cena za odprowadzanie ścieków - stawka opłaty abonamentowej	4,07 39,05	4,40 42,17	zł/m ³ zł/odbiorcę/miesiąc
14.	KPKU1C	- cena za odprowadzanie ścieków - stawka opłaty abonamentowej	4,07 259,25	4,40 279,99	zł/m ³ zł/odbiorcę/miesiąc
15.	KPrG1C	- cena za odprowadzanie ścieków - stawka opłaty abonamentowej	4,07 254,99	4,40 275,39	zł/m ³ zł/odbiorcę/miesiąc
16.	KPKU1D	- cena za odprowadzanie ścieków - stawka opłaty abonamentowej	4,07 1018,87	4,40 1100,38	zł/m ³ zł/odbiorcę/miesiąc
17.	KPrG1D	- cena za odprowadzanie ścieków - stawka opłaty abonamentowej	4,07 1014,61	4,40 1095,78	zł/m ³ zł/odbiorcę/miesiąc

Rodzaj i wysokość kosztów wchodzących w skład opłaty abonamentowej dla wody i ścieków:

Lp.	Rodzaj i wysokość kosztów wchodzących w skład opłaty abonamentowej:	Koszt jednostkowy	Jednostka miary
1.	Za dokonanie odczytu *	2,74	zł/odbiorcę/okres rozliczeniowy
2.	Za dokonanie rozliczenia *	5,78	zł/odbiorcę/okres rozliczeniowy
3.	Za utrzymanie w gotowości urządzeń wodociągowych do świadczenia usług: 1) dla grup gospodarstw domowych i odbiorców pozaprzemysłowych 2) dla grup odbiorców przemysłowych: a) pobierających do 1 tys. m ³ wody rocznie b) pobierających od 1 tys. m ³ do 10 tys. m ³ wody rocznie c) pobierających od 10 tys. m ³ do 40 tys. m ³ wody rocznie d) pobierających powyżej 40 tys. m ³ wody rocznie 3) woda ppoż	2,23 5,31 28,96 167,85 933,93 7,09	zł/odbiorcę/miesiąc zł/odbiorcę/miesiąc zł/odbiorcę/miesiąc zł/odbiorcę/miesiąc zł/odbiorcę/miesiąc
	Za utrzymanie w gotowości urządzeń kanalizacyjnych do świadczenia usług: 1) dla grup gospodarstw domowych i odbiorców pozaprzemysłowych 2) dla grup odbiorców przemysłowych: a) odprowadzających do 1 tys. m ³ ścieków rocznie b) odprowadzających od 1 tys. m ³ do 10 tys. m ³ ścieków rocznie c) odprowadzających od 10 tys. m ³ do 40 tys. m ³ ścieków rocznie d) odprowadzających powyżej 40 tys. m ³ ścieków rocznie	3,36 8,12 34,79 250,73 1010,35	zł/odbiorcę/miesiąc zł/odbiorcę/miesiąc zł/odbiorcę/miesiąc zł/odbiorcę/miesiąc zł/odbiorcę/miesiąc

* W przypadku odbiorców będących jednocześnie odbiorcami wody i dostawcami ścieków koszty odczytu i rozliczenia ujęto po 50% w stawce opłaty abonamentowej dla tych odbiorców odpowiednio dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Stawki opłat za przyłączenie do urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych

Lp.	Wyszczególnienie	Stawka opłaty w zł	
		netto	brutto
1.	Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowych	116,83	126,18
2.	Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych	116,83	126,18
3.	Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych wykonane w jednym terminie	132,96	143,60

Stawki opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych

Lp.	Wskaźnik zanieczyszczenia	Jednostka	Dopuszczalne wartości (Z _d) *	Opłata dodatkowa netto**
1.	Zawiesiny ogólne	mg/l	300	Opłata dodatkowa naliczana jest wg wzoru $Od = \frac{(Z_s - Z_d) \times S_p}{Z_d} \times V_s$
2.	Chemiczne zapotrzebowanie tlenu (ChZT _{Cr})	mg O ₂ /l	800	
3.	Pięciodobowe biochemiczne zapotrzebowanie tlenu (BZT ₅)	mg O ₂ /l	400	
4.	Azot ogólny	mg N _{NH4} /l	70	

5.	Fosfor ogólny	mg P/l	12	gdzie: Od – opłata dodatkowa [zł] Z_s – wartość stężenia wskaźnika, dla którego stwierdzono przekroczenie [mg/l] Z_d – wartość dopuszczalnego stężenia wskaźnika, dla którego stwierdzono przekroczenie [mg/l] S_p – cena za 1 m ³ odprowadzonych ścieków dla grup odbiorców przemysłowych V_s – faktyczna ilość ścieków w okresie trwania przekroczenia [m ³]
----	---------------	--------	----	---

* Wartości dopuszczalne zostały określone w oparciu o Rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 14 lipca 2006 r. w sprawie sposobu realizacji obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych z uwzględnieniem jakości ścieków komunalnych odprowadzanych do oczyszczalni ścieków, uzyskiwanego stopnia redukcji zanieczyszczeń oraz sposobu zagospodarowania komunalnych osadów ściekowych.

W przypadku przekroczenia dopuszczalnych wartości stężeń BZT₅ i/lub ChZT w ściekach wprowadzanych do kanalizacji sanitarnej jeżeli stosunek ChZT/BZT₅ wynosi poniżej 2,0 Przedsiębiorstwo nie będzie stosowało opłaty dodatkowej pomijając przekroczenia we wskaźnikach zawiesiny, azotu i fosforu.

** Do opłaty dodatkowej dolicza się podatek, o którym mowa w § 2, pkt. 9 -11 Rozporządzenia.

Opłata dodatkowa liczona jest za każdy wskaźnik zawarty w Tabeli: Stawki opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych, w którym stwierdzono przekroczenie.